

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
 UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
 ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.01.01	Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Kementerian Pertanian			34.674.408.000	
4992	Penelitian Analisis Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian			34.674.408.000	
4992.001	Layanan Rekomendasi Kebijakan Sosial Ekonomi dan Pembangunan Pertanian [Base Line]	22,00	Layanan rekomehd asi	6.151.898.000	
4992.001.001	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan rekomendasi kebijakan sosial ekonomi, dinamika pembangunan pertanian, serta analisis kebijakan responsif dan antisipatif pembangunan pertanian			6.151.898.000	
051	Penyediaan layanan rekomendasi kebijakan sosial ekonomi dan dinamika pembangunan pertanian			4.590.545.000	U
A	Kaji Ulang Kebijakan Perbenihan dan Subsidi Benih Padi dan Jagung			369.960.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-B O G O R)			23.460.000	RM
	- Konsumsi rapat	228,00	OK 70.000	15.960.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00	KALI 750.000	7.500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.023-B O G O R)			17.300.000	RM
	- Pengolah Data	1,00	PENEL 1.540.000	1.540.000	
	- Pembantu Lapang	197,00	OH 80.000	15.760.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00	KALI 5.000.000	10.000.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.023-B O G O R)			31.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (7 trip X 1 Unit X 6 Hari)	42,00	HARI 750.000	31.500.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-B O G O R)			28.700.000	RM
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas (3 kali FGD x 3 org x 1 jam) dan (2 kali x 3 org x 2 jam)	21,00	OJ 1.200.000	25.200.000	
	- Pimpinan Sidang/Moderator (5 kali FGD x 1 Org)	5,00	ORKALI 700.000	3.500.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.023-B O G O R)			259.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			259.000.000	
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	37,00	OP 7.000.000	259.000.000	
B	Desain dan Alternatif Kebijakan Mewujudkan Swasembada Kedelai			356.540.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-B O G O R)			27.380.000	RM
	- Konsumsi rapat	284,00	OK 70.000	19.880.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00	KALI 750.000	7.500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.023-B O G O R)			14.660.000	RM
	- Pengolah Data	1,00	PENEL 1.540.000	1.540.000	
	- Pembantu Lapang (5 lokasi x 6 org x 5 hari)	164,00	OH 80.000	13.120.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00	KALI 5.000.000	10.000.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.023-B O G O R)			37.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan Roda 4 (5 trip X 2 Unit X 5 Hari) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)	50,00 HARI	750.000	37.500.000	RM
				22.000.000	
	- Pimpinan Sidang/Moderator (2 kali FGD x 2 Sesi x 1 Org)	4,00 ORKAL	700.000	2.800.000	RM
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas (2 kali FGD x 2 Sesi x 4 org x 1 jam)	16,00 OJ	1.200.000	19.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			245.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			245.000.000	
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	35,00 OP	7.000.000	245.000.000	RM
C	<i>Desain, Implementasi, dan respon Stakeholder TTI dalam pengendalian harga pangan pokok dan penting</i>			358.960.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			28.360.000	RM
	- Konsumsi rapat	298,00 OK	70.000	20.860.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	750.000	7.500.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.100.000	
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	RM
	- Pembantu Lapang (5 lokasi x 9 org x 4 hari)	182,00 OH	80.000	14.560.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			37.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (5 trip X 2 Unit X 5 Hari)	50,00 HARI	750.000	37.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			22.000.000	RM
	- Pimpinan Sidang/Moderator (2 kali FGD x 2 Sesi x 1 Org)	4,00 ORKAL	700.000	2.800.000	
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas (2 kali FGD x 2 Sesi x 4 org x 1 jam)	16,00 OJ	1.200.000	19.200.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			245.000.000	
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			245.000.000	RM
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	35,00 OP	7.000.000	245.000.000	
D	<i>Peningkatan Manfaat Infrastruktur Air untuk Pertanian Lahan Kering dalam Mendukung Ketahanan Pangan dan Pendapatan Petani</i>			364.100.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.940.000	RM
	- Konsumsi rapat	192,00 OK	70.000	13.440.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	750.000	7.500.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.660.000	
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	RM
	- Pembantu Lapang (5 lokasi x 8 org x 4 hari)	164,00 OH	80.000	13.120.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			37.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (5 trip X 2 Unit X 5 Hari)	50,00 HARI	750.000	37.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan Roda 4 (5 trip X 2 Unit X 5 Hari) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)	50,00 HARI	750.000	37.500.000	RM
				22.000.000	
	- Pimpinan Sidang/Moderator (2 kali FGD x 2 Sesi x 1 Org)	4,00 ORKAL	700.000	2.800.000	RM
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas (2 kali FGD x 2 Sesi x 4 org x 1 jam)	16,00 OJ	1.200.000	19.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			259.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			259.000.000	
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	37,00 OP	7.000.000	259.000.000	RM
E	<i>Strategi Pemanfaatan Sumber Kapital Desa dalam Peningkatan Produksi Pertanian dan Pendapatan Petani</i>			355.420.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			26.260.000	RM
	- Konsumsi rapat	268,00 OK	70.000	18.760.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	750.000	7.500.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.660.000	
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	RM
	- Pembantu Lapang (5 lokasi x 8 org x 4 hari)	164,00 OH	80.000	13.120.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			37.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (5 trip X 2 Unit X 5 Hari)	50,00 HARI	750.000	37.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			22.000.000	RM
	- Pimpinan Sidang/Moderator (2 kali FGD x 2 Sesi x 1 Org)	4,00 ORKAL	700.000	2.800.000	
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas (2 kali FGD x 2 Sesi x 4 org x 1 jam)	16,00 OJ	1.200.000	19.200.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			245.000.000	
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			245.000.000	RM
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	35,00 OP	7.000.000	245.000.000	
F	<i>Strategi Antisipatif Pengelolaan Surplus Produksi Padi dan Jagung</i>			347.160.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			29.200.000	RM
	- Konsumsi rapat	310,00 OK	70.000	21.700.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	750.000	7.500.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			17.460.000	
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	RM
	- Pembantu Lapang (5 lokasi x 10 org x 4 hari)	199,00 OH	80.000	15.920.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			37.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan Roda 4 (5 trip X 2 Unit X 5 Hari) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)	50,00 HARI	750.000	37.500.000	RM
				22.000.000	
	- Pimpinan Sidang/Moderator (2 kali FGD x 2 Sesi x 1 Org)	4,00 ORKAL	700.000	2.800.000	RM
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas (2 kali FGD x 2 Sesi x 4 org x 1 jam)	16,00 OJ	1.200.000	19.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			231.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			231.000.000	
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	33,00 OP	7.000.000	231.000.000	RM
G	<i>Pengoptimalan tanah objek reforma Agraria (TORA) dalam mendukung swasembada pangan</i>			350.660.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			25.860.000	RM
	- Konsumsi rapat	261,00 OK	70.000	18.270.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	759.000	7.590.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.100.000	
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	RM
	- Pembantu Lapang (5 lokasi x 6 org x 5 hari)	157,00 OH	80.000	12.560.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			39.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (5 trip X 2 Unit X 5 Hari)	52,00 HARI	750.000	39.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			23.700.000	RM
	- Pimpinan Sidang/Moderator (3 kali FGD x 1 Org)	3,00 ORKAL	700.000	2.100.000	
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas (3 kali FGD x 3 org x 2 jam)	18,00 OJ	1.200.000	21.600.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			238.000.000	
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			238.000.000	RM
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	34,00 OP	7.000.000	238.000.000	
H	<i>Pengembangan Model Proyeksi Permintaan dan Penawaran Komoditas Pangan Menuju 2045</i>			364.490.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			18.130.000	
	- Konsumsi rapat	145,00 OK	70.000	10.150.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	798.000	7.980.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.860.000	RM
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	
	- Pembantu Lapang	79,00 OH	80.000	6.320.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-B O G O R)			48.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Jasa Konsultan Penyiapan Model Proyeksi Permintaan dan Penawaran Komoditas	1,00 PKT	48.000.000	48.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			28.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (5 trip X 2 Unit X 5 Hari)	38,00 HARI	750.000	28.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			28.000.000	RM
	- Pimpinan Sidang/Moderator	4,00 ORKAL	700.000	2.800.000	
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas	21,00 OJ	1.200.000	25.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			224.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			224.000.000	
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	32,00 OP	7.000.000	224.000.000	
I	<i>Kajian Dampak dan Kebijakan Sektor Pertanian dalam Kerjasama MEA dan RCEP</i>			357.320.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			29.180.000	RM
	- Konsumsi rapat	309,00 OK	70.000	21.630.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	755.000	7.550.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.540.000	RM
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	
	- Pembantu Lapang (5 lokasi x 5 org x 6 hari)	150,00 OH	80.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	32,00 HARI	750.000	24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			49.600.000	RM
	- Pimpinan Sidang/Moderator (8kali FGD x2 Sesi)	16,00 ORKAL	700.000	11.200.000	
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas (8 kali FGD x 2 Sesi x2 org x1 jam)	32,00 OJ	1.200.000	38.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			231.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			231.000.000	
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	33,00 OP	7.000.000	231.000.000	
J	<i>Kajian Potensi Dampak Perubahan Lingkungan Strategis Global Terhadap Kinerja Perdagangan Komoditas Pertanian</i>			354.250.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			26.050.000	RM
	- Konsumsi rapat	265,00 OK	70.000	18.550.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	750.000	7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.900.000	RM
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	
	- Pembantu Lapang (3 lokasi x 5 org x 4 hari)	67,00 OH	80.000	5.360.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	RM
522151	- Sewa Kendaraan Roda 4 (5 trip X 6 Hari) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)	30,00 HARI	750.000	22.500.000	RM
	- Pimpinan Sidang/Moderator (6 kali FGD x 1 Org)	6,00 ORKAL	700.000	4.200.000	
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas (3 kali FGD x 4 org x 2 jam) dan (3 kali x 2 org x 1.5 jam)	33,00 OJ	1.200.000	39.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			245.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			245.000.000	
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	35,00 OP	7.000.000	245.000.000	
K	<i>Review Kinerja Program Pembangunan Pertanian 2015-2019</i>			371.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			31.860.000	RM
	- Konsumsi rapat	348,00 OK	70.000	24.360.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	750.000	7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.540.000	RM
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	
	- Pembantu Lapang (5 lokasi x 7 org x 5 hari)	175,00 OH	80.000	14.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
522141	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	RM
522151	- Sewa Kendaraan Roda 4 (5 trip X 2 Unit X 5 Hari) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)	50,00 HARI	750.000	37.500.000	RM
	- Pimpinan Sidang/Moderator (2 kali FGD x 2 Sesi x 1 Org)	4,00 ORKAL	700.000	2.800.000	
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas (2 kali FGD x 2 Sesi x 6 org x 1 jam)	24,00 OJ	1.200.000	28.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			245.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			245.000.000	
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	35,00 OP	7.000.000	245.000.000	
L	<i>Panel Petani Nasional (PATANAS) : Dinamika Indikator Pembangunan Pertanian dan Perdesaan di Wilayah Agroekosistem Lahan Kering Berbasis Komoditas Perkebunan</i>			640.185.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			35.385.000	RM
	- Konsumsi rapat	398,00 OK	70.000	27.860.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	752.500	7.525.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			23.300.000	RM
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	
	- Pembantu Lapang (5 lokasi x 9 org x 6 hari)	272,00 OH	80.000	21.760.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	RM
				52.500.000	
522151	- Sewa Kendaraan Roda 4 (5 trip X 2 Unit X 7 Hari) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)	70,00 HARI	750.000	52.500.000	RM
				22.000.000	
	- Pimpinan Sidang/Moderator (2 kali FGD x 2 Sesi x 1 Org)	4,00 ORKAL	700.000	2.800.000	RM
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas (2 kali FGD x 2 Sesi x 4 org x 1 jam)	16,00 OJ	1.200.000	19.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			497.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			497.000.000	
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	71,00 OP	7.000.000	497.000.000	U
052	Penyediaan Layanan rekomendasi kebijakan responsif dan antisipatif isu-isu aktual pembangunan pertanian			1.561.353.000	
A	<i>Rekomendasi kebijakan responsif dan antisipatif isu-isu aktual pembangunan pertanian</i>			<i>1.561.353.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			163.363.000	RM
	- Konsumsi rapat	1.798,00 OK	70.000	125.860.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	50,00 KALI	750.060	37.503.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			17.540.000	
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	RM
	- Pembantu Lapang (10 tim(5x10 org) x 2 lokasi x 2 hari)	200,00 OH	80.000	16.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			25.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	5,00 KALI	5.000.000	25.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			123.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (20 trip X 2 Unit X 4 Hari)	164,00 HARI	750.000	123.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			179.200.000	RM
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas	126,00 OJ	1.200.000	151.200.000	
	- Pimpinan Sidang/Moderator	40,00 ORKAL	700.000	28.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.001.000.000	
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			1.001.000.000	
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	143,00 OP	7.000.000	1.001.000.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			52.250.000	
	- Biaya Paket Meeting Dlm Kota	55,00 OP	450.000	24.750.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Dlm Kota	55,00 OH	500.000	27.500.000	
4992.951	Layanan Internal (Overhead) [Base Line]	12,00 Layanan		9.686.102.000	
051	Lokasi : KOTA BOGOR Perencanaan program dan anggaran kegiatan penelitian /analisis sosial ekonomi dan kebijakan pertanian			678.340.000	P
A	<i>Perencanaan program dan anggaran kegiatan penelitian /analisis sosial ekonomi dan kebijakan pertanian</i>			<i>678.340.000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			67.940.000	RM
	- Konsumsi rapat	692,00 OK	70.000	48.440.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	26,00 KALI	750.000	19.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			32.400.000	RM
	- Tim Teknis Perencanaan Kegiatan dan Program Penelitian (Tim Evaluasi Proposal Kegiatan)	64,00 OB	400.000	25.600.000	
	- Panitia Kegiatan Rapat Kerja Program dan Anggaran PSEKP 2018	17,00 OK	400.000	6.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.800.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	4,00 KALI	6.200.000	24.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			103.200.000	RM
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas (6 kali FGD x 2 sesi x 6 Org x 1 jam)	72,00 OJ	1.200.000	86.400.000	
	- Pimpinan Sidang/Moderator(6 kali FGD x 4 sesi x 1 org)	24,00 ORKAL	700.000	16.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			378.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			378.000.000	
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	126,00 OP	3.000.000	378.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			72.000.000	RM
	- Biaya Paket Meeting Dlm Kota	90,00 OP	400.000	36.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Dlm Kota	90,00 OH	400.000	36.000.000	
052	Monitoring dan evaluasi penelitian sosial ekonomi dan kebijakan pertanian			813.570.000	P
<i>A</i>	<i>Kegiatan Monitoring dan Evaluasi</i>			<i>485.590.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			68.690.000	RM
	- Konsumsi rapat	659,00 OK	70.000	46.130.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	30,00 KALI	752.000	22.560.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			42.500.000	RM
	- Tim Penyiapan Bahan Pimpinan	50,00 JDL	500.000	25.000.000	
	- Tim Monitoring dan Evaluasi Penelitian	50,00 OB	350.000	17.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	4,00 KALI	6.000.000	24.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (5 Trip X 2 Unit X 2 Hari)	20,00 HARI	750.000	15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			73.400.000	RM
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas (5 kali FGD x 2 sesi x 3 Org x 2 jam)	32,00 OJ	1.200.000	38.400.000	
	- Pimpinan Sidang/Moderator(5 kali FGD x 1 sesi x 1 org)	50,00 ORKAL	700.000	35.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			222.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			222.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Lumpsum,Transport,Penginapan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	74,00 OP	3.000.000	222.000.000	RM
	- Biaya Paket Meeting Dlm Kota	50,00 OP	400.000	20.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Dlm Kota	50,00 OH	400.000	20.000.000	
<i>B</i>	<i>Sistem Pengendalian Intern Pemerintah pada Instansi Pusat dan Daerah</i>			101.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.300.000	RM
	- Konsumsi rapat	240,00 OK	70.000	16.800.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	750.000	7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			22.500.000	RM
	- Honor penyelenggaraan sistem pengendalian Internal Pemerintah	75,00 OK	300.000	22.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			33.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			33.000.000	
524114	- Lumpsum,Transport,Penginapan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	11,00 OP	3.000.000	33.000.000	RM
	- Biaya Paket Meeting Dlm Kota	20,00 OP	400.000	8.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Dlm Kota	20,00 OH	400.000	8.000.000	
<i>C</i>	<i>Seminar Hasil Penelitian PSEKP 2018</i>			226.180.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			44.880.000	RM
	- Konsumsi rapat	564,00 OK	70.000	39.480.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	1,00 PKT	5.400.000	5.400.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.100.000	RM
	- Kegiatan Seminar Hasil Penelitian PSEKP	18,00 OK	450.000	8.100.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			163.200.000	RM
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas (12 kali FGD x 2 sesi x 3 Org x 1.5 jam)	108,00 OJ	1.200.000	129.600.000	
	- Pimpinan Sidang/Moderator(24 kali FGD x 2 org)	48,00 ORKAL	700.000	33.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			9.000.000	
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	3,00 OP	3.000.000	9.000.000	
053	Pengembangan Kapasitas SDM, SPI, Kelembagaan dan Administrasi Pengelolaan Kepegawaian			566.330.000	P
<i>A</i>	<i>Pengembangan Kapasitas SDM ,Kelti dan Administrasi Pengelolaan Kepegawaian</i>			391.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			63.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi rapat	800,00 OK	70.000	56.000.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	750.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00 KALI	6.000.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			64.500.000	RM
	- Honorarium Nara sumber/Pembahas (5 kali FGD x 3 sesi x 2 Org x 1.5 jam)	45,00 OJ	1.200.000	54.000.000	
	- Pimpinan Sidang/Moderator(5 kali FGD x 3 sesi x 1 org)	15,00 ORKAL	700.000	10.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			207.000.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelatihan,seminar,lokakarya,pengembangan staf,kearsipan,supervisi	29,00 OP	3.000.000	87.000.000	
	- Perjalanan dlm rangka administrasi pengelolaan pegawai	40,00 OP	3.000.000	120.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			5.900.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	59,00 OP	100.000	5.900.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Biaya Paket Meeting Dlm Kota	10,00 OP	400.000	4.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Dlm Kota	20,00 OH	300.000	6.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			28.800.000	RM
	- Biaya Paket Meeting Luar Kota	24,00 OP	400.000	9.600.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	48,00 OH	400.000	19.200.000	
B	<i>Pembinaan dan Penilaian Jabatan Fungsional, Persiapan Orasi APU dan Seminar Kenaikan Jenjang Fungsional</i>			109.870.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.370.000	RM
	- Konsumsi rapat	241,00 OK	70.000	16.870.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	750.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00 KALI	6.000.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			63.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			63.000.000	
	- Lumpsum, Transport,Penginapan	21,00 OP	3.000.000	63.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.100.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	21,00 OP	100.000	2.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.400.000	RM
	- Biaya Paket Meeting Dlm Kota	12,00 OP	400.000	4.800.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Dlm Kota	12,00 OH	300.000	3.600.000	
C	<i>Penerapan Manajemen Mutu dan layanan Publik</i>			64.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.270.000	RM
	- Konsumsi rapat	61,00 OK	70.000	4.270.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)	4,00 KALI	750.000	3.000.000	RM
				6.000.000	
522131	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies <u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-B O G O R)	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	RM
				39.490.000	
	- Audit dan Survelance sistem Manajemen Mutu	1,00 PKT	19.490.000	19.490.000	RM
	- Pendampingan transisi SMM Sertifikasi ISO 9001:2015	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			12.000.000	
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	4,00 OP	3.000.000	12.000.000	P
054	Ketatausahaan, Keuangan dan Perlengkapan			652.341.000	
<i>A</i>	<i>Perencanaan Implementasi/Pengelolaan Sistem Akuntansi Instansi</i>			<i>83.270.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.270.000	RM
	- Konsumsi Rapat	136,00 OK	70.000	9.520.000	
	- Biaya pengadaan/ jilid/cetak/ f. copy bahan makalah	5,00 KALI	750.000	3.750.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			60.000.000	
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			60.000.000	RM
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	20,00 OP	3.000.000	60.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	40,00 OP	100.000	4.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Satker</i>			<i>188.491.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			21.500.000	RM
	- Konsumsi rapat	200,00 OK	70.000	14.000.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	750.000	7.500.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.591.000	
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	4,00 KALI	6.147.750	24.591.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			135.000.000	
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			135.000.000	RM
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	45,00 OP	3.000.000	135.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.400.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	74,00 OP	100.000	7.400.000	
<i>C</i>	<i>Pembinaan dan Evaluasi Hasil-hasil Pemeriksaan dan Tindak Lanjut</i>			<i>60.380.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.380.000	RM
	- Konsumsi rapat	134,00 OK	70.000	9.380.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
 UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
 ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)	4,00 KALI	750.000	3.000.000	RM
				6.000.000	
524111	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	RM
				36.000.000	
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			36.000.000	
524113	- Lumpsum,Transport,Penginapan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	12,00 OP	3.000.000	36.000.000	RM
				6.000.000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	60,00 OP	100.000	6.000.000	
D	<i>Pembinaan Administrasi Pengelolaan Perlengkapan</i>			120.920.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			19.920.000	RM
	- Konsumsi rapat	231,00 OK	70.000	16.170.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	5,00 KALI	750.000	3.750.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00 KALI	6.000.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			84.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			84.000.000	
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	28,00 OP	3.000.000	84.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			5.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	50,00 OP	100.000	5.000.000	
E	<i>Peremajaan dan Perawatan Software dan Hardware Komputer</i>			109.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			109.000.000	RM
	- pemeliharaan dan peremajaan hardware/ software komputer	200,00 UNIT	545.000	109.000.000	
F	<i>Pengawetan Buku-buku dan Peraturan/Pemeliharaan/Perawatan buku dan peralatan Perpustakaan</i>			90.280.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.280.000	RM
	- Konsumsi rapat	54,00 OK	70.000	3.780.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	4,00 KALI	750.000	3.000.000	
	- Belanja bahan pengawet buku-buku perpustakaan	5,00 KALI	1.500.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			66.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			66.000.000	
	- Lumpsum,Transport,Penginapan	22,00 OP	3.000.000	66.000.000	
055	Koordinasi dan sinkronisasi kebijakan dan program pembangunan pertanian			1.747.530.000	P
A	<i>Rapat-rapat koordinasi/Kerja/Dinas/Pimpinan Kelompok Kerja/ Konsultasi</i>			558.800.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.760.000	RM
	- Biaya Pengiriman surat	10,00 KALI	876.000	8.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			60.240.000	RM
	- Konsumsi rapat	732,00 OK	70.000	51.240.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	12,00 KALI	750.000	9.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	4,00 KALI	6.000.000	24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			48.800.000	RM
	- Pimpinan sidang/moderator (4 kali FGD x 2 sesi x 1 Org)	8,00 ORKAL	700.000	5.600.000	
	- Nara sumber/penjaji/pem.makalah/pakar/praktisi/pembicara seminar/workshop/rakor/sosialisasi/desiminasi	36,00 OJ	1.200.000	43.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			417.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			417.000.000	
	- Perjalanan Dlm rangka rapat Dinas/Sinkronisasi/Rakor/Raker manajemen	73,00 OP	3.000.000	219.000.000	
	- Perjalanan Dlm rangka kegiatan ketata usahaan	43,00 OP	3.000.000	129.000.000	
	- Perjalanan Dlm rangka Kegiatan Desiminasi dan Kerjasama Penelitian	23,00 OP	3.000.000	69.000.000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan Bahan Koordinasi, sinkronisasi kebijakan dan program pembangunan Pertanian</i>			165.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.850.000	RM
	- Konsumsi rapat	62,00 OK	70.000	4.340.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	751.000	7.510.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.650.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00 KALI	5.825.000	11.650.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			102.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			102.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan bahan koordinasi,sinkronisasi kebijakan pembangunan pertanian	34,00 OP	3.000.000	102.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	110,00 OP	100.000	11.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			28.800.000	RM
	- Biaya Paket Meeting Luar Kota	32,00 OP	400.000	12.800.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	40,00 OH	400.000	16.000.000	
<i>C</i>	<i>Koordinasi, Bimbingan dan Dukungan Teknis UPSUS, TTP/TSP dan Kebijakan Strategis Kementan</i>			1.023.430.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			41.750.000	RM
	- Konsumsi rapat	490,00 OK	70.000	34.300.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)	10,00 KALI	745.000	7.450.000	RM
				26.880.000	
521811	- Pembantu Lapang <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)	336,00 OH	80.000	26.880.000	RM
				30.000.000	
522141	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)	4,00 KALI	7.500.000	30.000.000	RM
				75.000.000	
522151	- Sewa Kendaraan Roda 4 (25 Trip X 1 Unit X 4 Hari) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)	100,00 OH	750.000	75.000.000	RM
				98.000.000	
	- Nara sumber/penjaji/pem.makalah/pakar/praktisi/pembicara seminar/workshop/rakor/sosialisasi/desiminasi	70,00 OJ	1.200.000	84.000.000	RM
	- Pimpinan sidang/moderator (5 kali FGD x 4 sesi x 1 Org)	20,00 ORKAL	700.000	14.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			749.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			749.000.000	
524113	- Lumpsum,Trasport penginapan di prop Jawa dan Luar Jawa <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	107,00 OP	7.000.000	749.000.000	RM
				2.800.000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	28,00 OP	100.000	2.800.000	P
056	Pengelolaan database penelitian/analisis sosial ekonomi dan kebijakan pertanian			172.620.000	
A	<i>Pengembangan Database dan Jaringan Informasi</i>			172.620.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.520.000	RM
	- Konsumsi rapat	256,00 OK	70.000	17.920.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	660.000	6.600.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.150.000	
	- Pengelola Jaringan dan Website:	9,00 OB	350.000	3.150.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00 KALI	6.000.000	12.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.400.000	
	- Honorarium nara sumber/pembahas (2 kali FGD x 4 org x 1 jam)	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	RM
	- Pimpinan sidang/Moderator (2 kali FGD x 1 sesi x 1 Org)	2,00 ORKAL	700.000	1.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			93.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			93.000.000	
524114	- Lumpsum,transport&pinapan di Prop. Jawa dan Luar jawa <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	31,00 OP	3.000.000	93.000.000	RM
				30.550.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting luar Kota	78,00 OH	125.000	9.750.000	P
	- Biaya Paket Meeting luar Kota	52,00 OP	400.000	20.800.000	
057	Penjalinan kerjasama penelitian dengan instansi lain			304.400.000	
A	<i>Penjalinan Kerjasama dengan Instansi Lain</i>			304.400.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			32.700.000	RM
	- Konsumsi rapat	360,00 OK	70.000	25.200.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	750.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			18.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	3,00 KALI	6.000.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			46.500.000	RM
	- Honorarium nara sumber/pembahas (5 ali FGD x 3 sesi x 2 org x 1 jam)	30,00 OJ	1.200.000	36.000.000	
	- Pimpinan sidang/Moderator (5 kali FGD x 3 sesi x 1 Org)	15,00 ORKAL	700.000	10.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			177.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			177.000.000	
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	59,00 OP	3.000.000	177.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.200.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm Kota	42,00 OH	300.000	12.600.000	
	- Biaya Paket Meeting dlm Kota	44,00 OP	400.000	17.600.000	
058	Diseminasi hasil penelitian sosial ekonomi dan kebijakan pertanian			1.463.121.000	P
<i>A</i>	<i>Komunikasi dan dokumentasi hasil analisis</i>			<i>446.521.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.990.000	RM
	- Biaya Pengiriman surat	2,00 KALI	7.995.000	15.990.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			70.531.000	RM
	- Konsumsi rapat	900,00 OK	70.000	63.000.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn makalah	10,00 KALI	753.100	7.531.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	2,00 KALI	6.000.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			126.000.000	RM
	- Honorarium Moderator dlm rangka komunikasi dan dokumentasi hasil analisis (6 kali FGD x 2 sesi x 1 Org)	12,00 ORKAL	700.000	8.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas dlm rangka komunikasi dan dokumentasi hasil analisis (14 FGD x 4 orgx 1.5 jam	84,00 OJ	1.400.000	117.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			222.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			222.000.000	
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	74,00 OP	3.000.000	222.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			0	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	OP		0	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			0	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	OH		0	
	- Biaya Paket Meeting Dalam Kota	OP		0	
<i>B</i>	<i>Seminar/Workshop/Sarasehan/Temu.Koor/Tematik/Responsif/Antisipatif/Tentatif/FGD</i>			<i>145.500.000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
 UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
 ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.400.000	RM
	- Biaya Ekspedisi/ Pengiriman	2,00 KALI	1.200.000	2.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			18.300.000	RM
	- Konsumsi rapat (5 kali x 48 org)	240,00 OK	70.000	16.800.000	
	- Biaya penggantian, jilid/cetak,f.copy,bahan makalah,cetak foto, undangan,rekomendasi HPS,leaflet	2,00 KALI	750.000	1.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.800.000	RM
	- Kegiatan Seminar Workshop/Sarasehan/Temu Koordinasi (2 kali x 6 Org)	12,00 OK	400.000	4.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			48.000.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	4,00 KALI	6.000.000	24.000.000	
	- tas,seminar kits,alat2 bhn.promosi,desiminasi display,alat bhn.promosi,diseminasi,komunikasi (2x75 org)	4,00 KALI	6.000.000	24.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			0	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (2 Trip X 1 Unit X 1 Hari)	HARI		0	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			33.000.000	RM
	- Honorarium Moderator dlm rangka seminar /workshop/sarasehan/temu koordinator (2 kali FGD x 3 sesi x 1 Org)	6,00 ORKAL	700.000	4.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas dlm rangka seminar workshop/sarasehan/temu koordinator (2 FGD x3 sesi x 2 Org x 2jam)	24,00 OJ	1.200.000	28.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			39.000.000	RM
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMN R			39.000.000	
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar Jawa	13,00 OP	3.000.000	39.000.000	
C	<i>Publikasi Hasil Penelitian dan Analisis Kebijakan serta Pengabdian pada Masyarakat</i>			871.100.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			35.500.000	RM
	- Konsumsi rapat	400,00 OK	70.000	28.000.000	
	- Biaya penggantian, jilid/cetak,f.copy,bahan makalah,cetak foto, undangan,rekomendasi HPS,leaflet	10,00 KALI	750.000	7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			147.500.000	RM
	- Honor terjemahan bahasa Indonesia ke bahasa Inggris atau sebaliknya	92,00 HAL	125.000	11.500.000	
	- Honor Tim Penyusun Jurnal/Buletin/Majalah/Buku/Leaflet Publikasi	182,00 OTER	500.000	91.000.000	
	- Honor Penulis Artikel	50,00 ARTIK	900.000	45.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			325.100.000	RM
	- Atk, Bhn.pembantu,Brg.cetakan,komputer suplies	3,00 KALI	6.000.000	18.000.000	
	> Pencetakan Hasil Penelitian PSEKP:			307.100.000	
	- Jurnal Penelitian Agro Ekonomi (JAE): 2 volume	1.000,00 EKSP	68.000	68.000.000	
	- Forum Penelitian Agro Ekonomi (FAE): 2 volume	1.000,00 EKSP	68.000	68.000.000	
	- Analisis Kebijakan Pertanian (AKP): 2 volume	1.000,00 EKSP	68.000	68.000.000	
	- Buku/Majalah : 2 volume	500,00 EKSP	82.000	41.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<ul style="list-style-type: none"> - Buku Laporan Tahunan : 1 volume - Leaflet : - News letter : 3 volume - Panel (Poster,Banner,Display): 	200,00 EKSP	68.000	13.600.000	RM
		2.000,00 EKSP	5.000	10.000.000	
		1.500,00 EKSP	24.000	36.000.000	
		10,00 KEG	250.000	2.500.000	
	Belanja Jasa Profesi			84.000.000	
	(KPPN.023-B O G O R)				
	<ul style="list-style-type: none"> - Honorarium Moderator khusus kegiatan Publikasi dan Diseminasi (5 kali FGD X 4 sesi X 1 Org) - Honorarium Narasumber/pembahas khusus kegiatan Publikasi dan Diseminasi (5 kali FGD x 4 sesi x 1 Org x 2.5 jam) 	20,00 ORKAL	700.000	14.000.000	RM
		50,00 OJ	1.400.000	70.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa			135.000.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)			135.000.000	
	> PERSIAPAN,P.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT,SPVISI,PEN.LAPORAN,SMNR				
	<ul style="list-style-type: none"> - Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa 	45,00 OP	3.000.000	135.000.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			0	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	<ul style="list-style-type: none"> - Perjalanan Dinas Dalam Kota 	OP		0	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			144.000.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	<ul style="list-style-type: none"> - Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota - Biaya Paket Meeting Dalam Kota 	180,00 OH	300.000	54.000.000	RM
		180,00 OP	500.000	90.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			0	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	<ul style="list-style-type: none"> - Perjalanan Dinas Paket Meeting luar Kota - Biaya Paket Meeting luar Kota 	OH		0	
		OP		0	
997	Pengadaan peralatan dan fasilitas perkantoran			3.287.850.000	P
<i>B</i>	<i>Pengadaan Peralatan Sarana Gedung</i>			<i>3.287.850.000</i>	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			500.075.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	<ul style="list-style-type: none"> - Pengadaan Genset dan Instalasinya 	1,00 PKT	500.075.000	500.075.000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan			2.787.775.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	<ul style="list-style-type: none"> - Renovasi, interior dan prasarana Gedung Ismunadji (Lanjutan) 	950,00 M2	2.934.500	2.787.775.000	
4992.994	Layanan Perkantoran			18.836.408.000	
	[Base Line]		12,00 Bulan		
			Layanan		
001	Lokasi : KOTA BOGOR				
<i>AB</i>	Gaji dan Tunjangan			15.080.816.000	P
	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>15.080.816.000</i>	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			9.356.634.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	<ul style="list-style-type: none"> - Gaji Pokok PNS - Gaji Pokok PNS (Ke 13) - Gaji Pokok PNS (Ke 14) 	1,00 THN	8.019.972.000	8.019.972.000	RM
		1,00 BLN	668.331.000	668.331.000	
		1,00 BLN	668.331.000	668.331.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			104.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	<ul style="list-style-type: none"> - Belanja Pembulatan Gaji Pokok PNS - Belanja Pembulatan Gaji Pokok PNS (Ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji Pokok PNS (Ke 14) 	1,00 THN	90.000	90.000	RM
		1,00 BLN	7.000	7.000	
		1,00 BLN	7.000	7.000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			703.150.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Suami/Isteri PNS	1,00 THN	602.700.000	602.700.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Isteri PNS (Ke 13)	1,00 BLN	50.225.000	50.225.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Isteri PNS (Ke 14)	1,00 BLN	50.225.000	50.225.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			173.628.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	148.824.000	148.824.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Ke 13)	1,00 BLN	12.402.000	12.402.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Ke 14)	1,00 BLN	12.402.000	12.402.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			112.667.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	96.573.000	96.573.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (ke 13)	1,00 BLN	8.047.000	8.047.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (ke 14)	1,00 BLN	8.047.000	8.047.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.588.577.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	2.218.781.000	2.218.781.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (ke 13)	1,00 BLN	184.898.000	184.898.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (ke 14)	1,00 BLN	184.898.000	184.898.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			418.362.000	RM
	- Belanja Tunj.PPh PNS	1,00 THN	358.596.000	358.596.000	
	- Belanja Tunj.PPh PNS (Ke 13)	1,00 BLN	29.883.000	29.883.000	
	- Belanja Tunj.PPh PNS (Ke 14)	1,00 BLN	29.883.000	29.883.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			407.916.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	407.916.000	407.916.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			990.526.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS Gol II	1,00 THN	81.971.000	81.971.000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol III	1,00 THN	539.160.000	539.160.000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol IV	1,00 THN	369.395.000	369.395.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			185.920.000	RM
	- Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	159.360.000	159.360.000	
	- Tunjangan Umum PNS (13)	1,00 THN	13.280.000	13.280.000	
	- Tunjangan Umum PNS (14)	1,00 THN	13.280.000	13.280.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.023-B O G O R)			99.816.000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	2.400,00 OJ	17.000	40.800.000	
	- Uang Lembur Golongan III	1.200,00 OJ	20.000	24.000.000	
	- Uang Makan Lembur	1.200,00 OJ	25.800	30.960.000	
	- Uang Lembur Golongan I	312,00 OJ	13.000	4.056.000	
512412	<u>Belanja Pegawai Transit</u> (KPPN.023-B O G O R)			43.516.000	RM
	- Transit	1,00 TAHUN	43.516.000	43.516.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3.755.592.000	P
<i>A</i>	<i>Kebutuhan sehari-hari Perkantoran</i>			<i>1.345.714.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.345.714.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BULAN	10.000.000	120.000.000	
	- Honorarium Satpam, Pengemudi dan Pramubakti	344,00 OB	2.590.000	890.960.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Lembur Tenaga PNNPM	2.002,00 OB	17.000	34.034.000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	136,00 OT	1.520.000	206.720.000	
	- Biaya Layanan Tamu Pimpinan	12,00 OT	1.750.000	21.000.000	
	- Biaya Langganan surat kabar dan majalah	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
	- Biaya Layanan tamu kedinasan dan keprotokolan	10,00 BLN	5.500.000	55.000.000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>381.780.000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-B O G O R)			336.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BULAN	28.000.000	336.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-B O G O R)			45.600.000	RM
	- Telepon	12,00 BULAN	3.800.000	45.600.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-B O G O R)			180.000	RM
	- Air	12,00 BULAN	15.000	180.000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan kantor</i>			<i>1.465.273.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			51.000.000	RM
	- Pengadaan Obat-obatan	12,00 BULAN	4.250.000	51.000.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			773.360.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	3.598,00 M2	150.000	539.700.000	
	- Pemeliharaan rumah dinas	2.350,00 M2	85.000	199.750.000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	3.391,00 M2	10.000	33.910.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			640.913.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Pejabat (Jawa Barat)	1,00 UNIT	38.300.000	38.300.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	12,00 UNIT	27.000.000	324.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	11,00 UNIT	3.500.000	38.500.000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	136,00 PEG	80.000	10.880.000	
	- Pemeliharaan AC Split carsete, Ceiling dan Standing	103,00 UNIT	600.000	61.800.000	
	- Pemeliharaan mesin faximile, PABX telepon dan jaringan	4,00 PKT	3.800.000	15.200.000	
	- Pemeliharaan jaringan Internet dan CCTV	2,00 PKT	15.087.000	30.174.000	
	- Pemeliharaan Pompa air,filter dan instalasi	3,00 PKT	8.000.000	24.000.000	
	- Pemeliharaan mesin potong rumput	1,00 UNIT	754.000	754.000	
	- Pemeliharaan Sound System,mesin absensi dan alat komunikasi	4,00 UNIT	3.400.000	13.600.000	
	- Pemeliharaan jaringan listrik, gardu dan lampu penerangan	5,00 PKT	9.500.000	47.500.000	
	- Pemeliharaan alat pemadam kebakaran	21,00 UNIT	350.000	7.350.000	
	- Pemeliharaan Genset Kav 250 KVA	1,00 UNIT	16.755.000	16.755.000	
	- Pembelian bahan bakar Genset	1.210,00 LITER	10.000	12.100.000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			<i>562.825.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-B O G O R)			207.660.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (Pagu dana diatas Rp 25 milyar s.d Rp 50 milyar)	12,00 OB	3.400.000	40.800.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Pagu dana diatas Rp 25 milyar s.d Rp 50 milyar)	12,00 OB	3.300.000	39.600.000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan& penanda tangan SPM (Pagu dana diatas Rp 25 milyar s.d Rp 50 milyar)	12,00 OB	1.520.000	18.240.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal
UNIT KERJA : (418328) Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian (PSEKP)
ALOKASI : Rp. 34.674.408.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Kegiatan I monev	10,00 OB	350.000	3.500.000	
	- Honorarium Bendahara pengeluaran (pagu dana diatas Rp 25 milyar s.d Rp. 50 milyar)	12,00 OB	1.320.000	15.840.000	
	- Honorarium Staf Pengelola Pagu dan diatas Rp 25 milyar s.d 50 milyar	60,00 OB	960.000	57.600.000	
	- Honor Kegiatan Sistem Akutansi Instansi	70,00 OB	400.000	28.000.000	
	- Honorarium bendahara pengelola PNBPN pagu dana s.d Rp 100 juta	12,00 OB	340.000	4.080.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			257.890.000	RM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	13,00 STEL	1.200.000	15.600.000	
	- Honor Pembantu pelaksana kegiatan	24,00 OB	2.585.000	62.040.000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat)	161,00 STEL	550.000	88.550.000	
	- Pakaian Olah raga Pegawai	161,00 STEL	550.000	88.550.000	
	- Pakaian petugas kebersihan	9,00 STEL	350.000	3.150.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			97.275.000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan barang dan jasa (Non konstruksi) pagu diatas Rp.2.5 Milyar s.d Rp 5 milyar	10,00 OP	760.000	7.600.000	
	- Panitia Penerima hasil pekerjaan/pengadaan barang dan jasa pagu diatas Rp 2.5 milyar s.d. Rp 5 milyar	25,00 OP	512.000	12.800.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan barang dan jasa (kontruksi) pagu diatas Rp. 1 Milyar s.d Rp 2.5 milyar	15,00 OP	660.000	9.900.000	
	- Honorarium Tim sarana dan prasarana	70,00 OB	465.000	32.550.000	
	- Honorarium Tim Pokja Reformasi Birokrasi	65,00 OB	295.000	19.175.000	
	- Honorarium Tim Penilai Peneliti Unit (TPPU)	50,00 OB	305.000	15.250.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

, 30 Juli 2018
 Kepala Pusat Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian

Dr. Ir. Abdul Basit, MS
 NIP. 196109291986031003